CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de Säo Paulo -

REQUERIMENTO n° 142/2018

Sümula:- Requer ao Executivo junto a

Secretaria Municipal de Planejamento,

Sr. Marcos Toledo, para que oficie a

empresa competente, e solicite

informacOes sobre a implantacao de

iluminaçao pUblica na rotatória da

entrada do bairro Jardim Cruzeiro neste

municipio.

REQUEIRO a Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma

regimental vigente, seja oficiado ao Sr. Igor Soares - Prefeito Municipal, para

que interceda junto a Secretaria Municipal de Planejarnento, para que oficie a

empresa competente, e solicite informacOes sobre a implantacao de

ilurninacao püblica na rotatória da entrada do bairro Jardirn Cruzeiro - neste

AL DE ITAPEVI RAMUNICt  --
PREJIJO

municIplo. TAPEVI  UNIOML
010

ILI

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:-

J ustificativa
,

44 T L.v?O"

Em visita ao bairro fui questionado pelos moradores quanto ao
retorno da iluminacao püblica desta rotatOria, onde eles alegam que hA três
anos comecararn a fazer e pararam, nao sabem o motivo desta paralisacao.

Constatamos que existe urn trabaiho realizado no trajeto desta
rodovia onde foi colocado uma especie de "conduite" entre a rotatória e urn
poste do outro lado da pista que seria para levar a fiacao do poste para
ligaçao de urn novo, como ate o presente momento näo foi feito nada,
pedimos a ajuda dos orgaos competentes para que possamos sanar este
problema, evitando assim que os moradores se arrisquern e sejam alvos de
assaltos.

Recebemos urn retorno desta conceituada secretaria em
15/9/2015 através do Memo n° 527/2015 (Requerimento n° 423/2015), onde
relataram que o Projeto de lluminaçao da Rodovia Eng. René Benedito Silva
estaria em andarnento e seria atendida, como ate o momento näo obtivemos
mais nenhurn retorno, pedimos por gentileza a V.Sa. que interceda novamente
no processo.

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Jiapevi - Itapevi - SP - EP.: 06694-090
Fone: (1/) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br

CAI&1& MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

0 presente já foi objeto do Requerimento n° 110/2016 e 072/2017,
porém a retorno que obtivemos foi que estariam repassando ao DER. Coma
ate a presente momento não recebemos nenhuma resposta positiva do
processo, pedimos mais uma vez a atencão desta administracao para que
passamos de alguma forma solucionar a problema em questao.

Sala das SessOes Bemvindo Moreira Nery, 15 de janeiro de 2018.

Càvan1— PR)
residente

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - Jiapevi - SP - CEP. 06694-090
Fone: (lI) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov. hr

0 	MAI 21]1i

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI 	 --.---- 	--•------
SECRETARIA DE GOVERNO

Rua Joaqwm Nunes, 65 I Centro I Itapev I Sio Paulo I CEP' 06653-090

Tel. (11) 4143-7600 I sec.governoitapevisp.gov.br

TTT
TaTht:I4 	3 	 P L124

if

SeSSÔV 	09 t4\J 20 i 7
Oficio S.G. n 484/2017

Assunto: Resposta Requerimentos 72/2017 - Vereador Anderson

Cavanha - Bruxão do Taxi

£xrno. S. :ereador;

-.

-

1

do preserite para encaminhar a Vossa
Exceléncia côpia cia resposta d  Secretaria MUfliCtp&i de
Pianejarnento, em atencão ao Requerirnento supracitado recebido
nessa Secretaria de Governo.

Inforrno ainda que a solicitacao está autuada
em Processo Administrativo rL °002709/2017 para futuras consultas
se for necessário.

Ac ensejo, 	r en, ovc(rotestos de elevada
estima e oor1sicieraçà..

Atencosamente

Marcos Oodoy
Secretário de Governo

A Sua Exceléncia, o Senhor, Vereador
Anderson Cavanha - Bruxâo do Taxi
DD. Presidente da Câmara Municipal de Itapevi

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI
SECRETARIA DE PIANEJAMENTO

Itapevi 25 de AbnI 2017

Memorando SP n°  324/2017

Da Secretaria Municipal de Planejamento

A/c Secretaria de Governo - SG

Assunto: Resposta ao processo 2709/2017 - requerimento 072.

Prezado Secretãrio

Conforme o processo 2709/2017 encaminhado pela Secretaria de Governo tendo como

.eferência a 'ndcação n°  0/2 encamnhada pelo Senhor Vereador Anderson Cavanha.

informarnos que corn reiação a llurninaq5o Publica:

Esta secretaria està encaminhando a soiicitação dos devidos serviços citado para a

respectva ooncessonaria e que podem gerar futuros orçamentos a essa municipaldade pela

empresa prestadora de servço para que as mesmas tomem conhecimento e prestern os

servços necessaros

Scm ma's para o momento aproveito a oportunidade para renovar meus protestos de

elevada estima e distinta consideração

Atenciosamente

Marcos Gianelli de Toledo

Secretãrio Municipal de Planejamento

A SECRETARIA DE GOVERNO

limo Sec retá rio de Governo

Marcos F. Godoy